
1 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov 
konaného dne 30.3.2015, od 19:30 hodin 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:15 hodin 

starostou obce Ing. Pavlem Vančurou („dále jako „předsedající“).  

Přítomní zastupitelé: 

Ing. Pavel Vančura 

Jaroslav Strýhal 

Josef Hodoň 

Iveta Hakenová 

Václav Nádvorník 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Jaroslava Strýhala a Václava Nádvorníka a zapisovatelem Ivetu 

Hakenovou  
Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Dotační tituly Krajského úřadu středočeského kraje na rok 2015 

4) Sociální služby v roce 2015 

5)Dohody o provedení práce 

6) Veřejně prospěné práce pro rok 2015 

7) Žádosti o pokácení stromů 

8) Věcné dary jubilantům 

9) Úprava rozpočtu 2015 

10) Diskuze 

 

 

 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

2. Dotační tituly Krajského úřadu středočeského kraje na rok 2015 

Starosta seznámil zastupitele s Dotačními tituly Krajského úřadu Středočeského kraje na rok 2015 a seznámil 

zasedání s připravovanými žádostmi o dotace z  Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst, kde je připravována žádost na 

financování výstavby chodníků v obci Chroustov při silnici 328/II s celkovými náklady 897 443,-Kč a z 

Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 



2 

životního prostředí a zemědělství kde je připravována žádost na odbahnění a revitalizaci rybníka Návesník 

s celkovými náklady 1 700 000,-Kč. 

Návrh usnesení: 

Obec Chroustov schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Chodníky v obci Chroustov“ z 

Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

rozvoje obcí a měst a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 5 % z celkových 

uznatelných nákladů projektu. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Obec Chroustov schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Revitalizace břehů a odbahnění 

rybníka Návesník“ z Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství a závazek spolufinancování akce 

v minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů akce. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3.  Sociální služby v roce 2015 

Starosta seznámil zastupitelstvo s pokračováním smlouvy o poskytování sociálních služeb. 

Pro rok 2015 je požadována částka 30 300,-Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s pokračováním smlouvy a s proplacením příspěvkuza rok 2015ve výši 

30 300,-Kč centru sociálních služeb. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

4. Dohody o provedení práce 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na uzavření dohod pro rok 2014 o provedení práce s panem 

Jiřím Jirouškem (údržba osvětlení v Chroustově), panem Josefem Piroutkem (seřizování kostelních 

hodin) a paní Vladimírou Hodoňovou (údržba osvětlení ve Dvořištích) 

Návrh usnesení:  

zastupitelstvo odsouhlasilo uzavření dohod o provedení práce jmenovitě s p. Jiřím Jirouškem 

(údržba osvětlení v Chroustově) v částce Kč 1750,- hrubého/rok, s p. Josefem Piroutkem 

(seřizování kostelních hodin) v částce Kč 900,- hrubého/rok a s pí Vladimírou Hodoňovou (údržba 

osvětlení ve Dvořištích) v částce Kč 900,- hrubého/rok, Ladislavem Vavrouškem v částce 118,-

Kč/hod a Václavem Nádvorníkem v částce 118,-Kč/hod. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



3 

5. Veřejně prospěšné práce pro rok 2015 

Zastupitelstvo obce starosta seznámil se seznamem zájemců o veřejně prospěšné práce. Přihlásilo se 

celkem 6 zájemců. 

Podmínkám Úřadu práce na vykonávání veřejně prospěšných prací vyhověli 4 zájemci, 2 zájemci 

nevyhověli  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zařazením Pavly Jirouškové, Lenky Králičkové, Jany 

Wiedemannové a Jiřího Králíčka  do programu veřejně prospěšných prací v roce 2015 a ukládá 

starostoviuzavřít smlouvu s ˇuřadem práce ČR. 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením pracovní smlouvy na dobu určitou s Milanem Čermákem 

a Jaroslavem Fejfarem s pracovním zařazením na pomocné práce. 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

6. Žádosti o pokácení stromů 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se záměrem Pokéce přerostlé a nebezpečné stromy na 

pozemcích v majetku obce 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s pokácením těchto stromů: Přerostlá vrba na p.č.261/6 v KÚ 

Dvořiště, smrk stříbrný na p.č.481/3 v KÚ Chroustov, Smrk 2ks a Bříza 1ks na p.č. st.68/1, Zerav 

západní 5ks na p.č.224/2 3 v KÚ Chroustov 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7. Věcné dary jubilantům  
Zastupitelstvo bylo seznámeno s úrovní dárkových balíčků darovaných při životních výročích ndoporučuje 

zvýšit jejich hodnotu na 350 Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s hodnotou dárkových balíčků 350,-Kč, věnovaných občanům obce při 

životních výročích 60 let a každých dalších 5 let.  

 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

8. Úprava rozpočtu  
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtového opatřeníč1/2015, které je přílohou zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č.1/2015 

 Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

9. Diskuze 
Bez příspěvku 



4 

 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 22:30 hod. 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30.3.2015 

 

Zapisovatel:  Iveta Hakenová, 

 

Ověřovatelé: Jaroslav Strýhal,       

 

                         Václav Nádvorník,  

 

Starosta:  Pavel Vančura,  

 

 

 

Razítko obce: 



5 

 
  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 1 
  ZE DNE : 30.3.2015 

 (v Kč) 

 (Období rok+měsíc) 

 Období: 03 / 2015 

 IČO: 640654 

 Název: Obec Chroustov 

  

H Číslo 
dokladu 

Den/   Měsíc SU AU OdPa Pol ZJ UZ ORJ ORG MD DAL 

  

        231 0300   4116   033113234     48 037,50   

        231 0300   4116   033513234     272 212,50   

        231 0100 3639 2310         700,00   

        231 0100 6171 2324         6 389,00   

        231 0100 6330 4134         2 400 000,00   

        231 0100 3319 5139           2 000,00 

        231 0100 3319 5162           4 000,00 

        231 0100 3319 5169           2 000,00 

        231 0100 3319 5171           8 000,00- 

        231 0100 3639 5011           281 680,00 

        231 0100 3639 5031           70 420,00 

        231 0100 3639 5032           25 351,00 

        231 0100 3639 5169           4 000,00 

        231 0100 3745 5132           1 000,00 

        231 0100 3745 5169           1 000,00- 

        231 0100 5512 5139           2 000,00 

        231 0100 5512 5222           12 000,00 

        231 0100 5512 5229           12 000,00- 

        231 0100 5512 5156           2 000,00- 

        231 0100 6171 5168           5 500,00 

        231 0100 6171 5169           5 500,00- 

        231 0100 6171 5175           1 000,00 

        231 0100 6171 5171           80 000,00 

        231 0100 6330 5345           2 400 000,00 

        231 0100 2219 5139           80 000,00 

        231 0100 6171 5139           130 000,00 

        231 0100 6171 5139           130 000,00 

        231 0100 6399 5362           125 970,00 

        231 0100   8115           137 817,00- 

        231 0100   1122         125 970,00   

        231 0100   8115         337 295,00   

Součet celkem 
3 190 604,00 3 190 604,00 

  
Schváleno usnesením č. 10 dne 30.3.2015 

           


